МОЛОДЁЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ
РЕШ Е Н И Е
   «31» января 2017 г.           г. Спасск-Дальний	       №  5

 «Об утверждении Плана работы Молодёжного парламента
городского округа Спасск-Дальний на 2017 год»

 Молодёжный Парламент городского округа Спасск-Дальний

РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Молодёжного Парламента городского округа Спасск-Дальний на 2017 год(прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия.

Председатель Молодёжного Парламента
городского округа Спасск-Дальний	                                   	А.А.Бочарова

	Приложение
к решению Молодежного парламента городского округа Спасск-Дальний от
«31» января 2017г. № 5

План работы
Молодёжного парламента городского округа Спасск-Дальний
на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения, месяц

	I квартал

	1.
	Заседание Молодёжного парламента  ГО Спасск-Дальний
	Январь, февраль, март

		2.
	Проведение информационных встреч с учащимися общеобразовательных школ ГО Спасск-Дальний на тему "Откуда берутся де…и?"
	с 20 марта по 2 апреля

	3.
	Заседание постоянных комитетов Молодёжного парламента   Приморского края
	Владивосток,
март

	4.
	Заседание Молодёжного парламента Приморского края
	Владивосток,
март

	5.
	"Круглый стол" Кто? Где? Когда? Должен убираться?

	март

	6.
	Заседание комиссий Молодёжного парламента ГО Спасск-Дальний
	Один раз в 1 квартал

	II квартал

	7.
	Заседание Молодёжного парламента ГО Спасск-Дальний
	Апрель, май, июнь

	8.
	Акция "Зелёные выходные"
	апрель

	9.
	"Круглый стол" А у реки, а у реки, а у моря, озера или водоёма
	апрель

	10.
	Всероссийский тест по истории Великой Отечественной войны
(в рамках федерального проекта "Каждый день горжусь Россией!")
	апрель

	11.
	Проведение информационных встреч с учащимися общеобразовательных школ ГО Спасск-Дальний на тему "О молодёжном парламентаризме в Приморском крае"
	с 3 апреля по 16 апреля

	12.
	Участие во всероссийских и краевых молодёжных акциях патриотической направленности "Георгиевская ленточка", "Спасибо!", "Бессмертный полк", "Нет забытых могил", "Свеча памяти"
	апрель, май

	13.
	Круглый стол «Выбросить нельзя утилизировать»
	май

	14.
	"Пляжный патруль"
	июнь

	15.
	Заседание комиссий Молодёжного парламента ГО Спасск-Дальний
	Один раз во 2 квартале

	III квартал

	16.
	Заседание Молодёжного парламента ГО Спасск-Дальний
	Июль, август, сентябрь

	17.
	"Пляжный патруль"
	июль-сентябрь

	18.
	Участие в конкурсе "Лучший молодёжный парламент Приморского края"
	июль-сентябрь

	19.
	Форум молодёжных парламентариев (заседания постоянных комитетов Молодёжного парламента     и Молодёжного парламента     Приморского края)
	июль

	20.
	Заседание постоянных комитетов Молодёжного парламента     Приморского края
	сентябрь

	21.
	Заседание Молодёжного парламента     Приморского края
	сентябрь

	22.
	Участие в формировании школьного самоуправления
	с 18 сентября по 1 октября

	23.
	Участие во всероссийских и краевых молодёжных акциях патриотической направленности "Нет забытых могил", "Свеча памяти"
	сентябрь

	24.
	Заседание комиссий Молодёжного парламента ГО Спасск-Дальний
	Один раз в 3 квартале

	VI квартал

	25.
	Заседание Молодёжного парламента ГО Спасск-Дальний
	Октябрь, ноябрь, декабрь

	26.
	Участие в конкурсе "Лучший молодёжный парламент Приморского края"
	октябрь-ноябрь

	27.
	Принятие участия Молодежного парламента ГО Спасск-Дальний в публичных слушаниях бюджета ГО Спасск-Дальний
	октябрь-ноябрь

	28.
	Всероссийский тест по истории Отечества (в рамках федерального проекта "Каждый день горжусь Россией!")
	ноябрь

	29.
	День Молодёжного парламентаризма в Законодательном Собрании Приморского края
(заседания постоянных комитетов Молодёжного парламента и Молодёжного парламента     Приморского края)
	Законодательное Собрание Приморского края,
3 ноября

	30.
	Акция "История Земли через историю моей семьи" (День преподобного Нестора Летописца)
	9 ноября

	31.
	Заседание комиссий Молодёжного парламента ГО Спасск-Дальний
	Один раз в 4 квартале

	Мероприятия без указания срока исполнения

	32.
	Акция "А свиньи кто?"
	постоянно

	33.
	Выездные семинары для актива молодёжных парламентских структур и общественных объединений "Молодёжный парламентаризм"
	по мере необходимости

	34.
	Освещение деятельности молодёжного парламентского движения (на официальных сайтах и в СМИ)
	постоянно

	35.
	[bookmark: _GoBack]Освещение деятельности молодёжных парламентских структур муниципальных образований на сайте Молодёжного парламента при Государственной Думе России и в социальных сетях
	постоянно

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]